
Realizimi i Shpenzimeve buxhetore të financuara nga buxheti i shtetit dhe nga të ardhurat e krijuara,  sipas 

zerave të tyre paraqiten si më poshtë (në lekë): 

 

Viti 2015 

NR ZERAT  E SHPENZIMEVE  

TOTALI 

PLANI VJET FAKT 

I SHPENZIME PER FOND PAGE     

I/a SHUMA FOND PAGE BUXHETI 123,000,000 122,674,399 

3 FOND PAGE NGA TE ARDHURAT 2,500,000 2,460,647 

  TOTALI  PAGA DHE SIGURIME 125,500,000 125,135,046 

II SHPENZIME OPERATIVE     

  TOTALI SHPENZIME OPERATIVE  30,500,000 30,447,612 

II/a SHPENZIME NGA FONDI I VECANTE 0 0 

1 ORGANIZIM AKTIVITETI 8 MARSI 0 0 

2 SHPERBLIM DALJE NE PENSION ETJ 384,815 384,815 

III SHP OPERA NGA TE  ARDHURAT     

  SH SHPENZ NGA TE ARDH (KAP 05) 1,885,000 1,884,516 

  SHUMA SHPENZIME KORENTE 188,769,815 188,299,601 

IV FONDE PER INVESTIME     

1 RIKONSTRUKSION GODINE+PROJEKT 39,000,000 38,546,884 

TOTALI INVESTIME 39,000,000 38,546,884 

V.                                       TOTALI SHPENZIME 227,769,815 226,846,485 

 

Viti 2016 

NR ZERAT  E SHPENZIMEVE  
TOTALI 

PLANI FAKT 

 I   SHPENZIME PER FOND PAGE     

               

1   PAGA 600  109,500,000 105,224,135 

               

2   K/SIG SHOQ 601  18,500,000 17,441,643 

   TOTALI  PAGA DHE SIGURIME 600  128,000,000 122,665,778 

 II   SHPENZIME OPERATIVE     

     TOTALI SHPENZIME OPERATIVE 602 BUXHETI         26,352,800        25,907,168  

 III   SHP OPERATIVE NGA TE  ARDHURAT     

   SHUMA SHPENZIME OP (602)NGA TE ARDHUART           2,000,000          1,334,216  

   SHUMA SHPENZIME KORENTE         156,352,800      149,907,162  

 IV   SHPENZIME KAPITALE ( INVESTIME)      

                   

1   RIKONSTRUKSION GODINE           3,200,000          3,191,479  

                   

2   BLERJE PAISJE KOMPJUTERIKE, PUNE ETJ           5,000,000          4,885,356  



  

TOTALI INVESTIME           8,200,000          8,076,835  

  TOTALI I SHPENZ BUXHETORE + TE TRETET          164,552,800         157,983,997  

 

Viti 2017 

NR ZERAT  E SHPENZIMEVE  
TOTALI 

PLANI FAKT 

 I   SHPENZIME PER FOND PAGE  
    

   1   PAGA 600        105,000,000        104,871,687  

   2   K/SIG SHOQ 601          19,300,000          17,701,400  

   3   PAGA 600 NGA TE ARDHURAT E KRIJUARA          4,000,000           4,000,000  

   4   K/SIG SHOQ 601 NGA TE ARDHURAT E KRIJURA             800,000              800,000  

   TOTALI  PAGA DHE SIGURIME 600     129,100,000     127,373,087  

 II   SHPENZIME OPERATIVE      

  TOTALI SHPENZIME OPERATIVE 602 BUXHETI      26,667,500       24,041,622  

II SHPENZIME OPERATIVE 602 NGA TE ARDHURAT          2,000,000           1,835,481  

II 

SHPENZIME OPERATIVE 602 NGA TE 

ARDHURAT+BUXHETI 

                        

157,767,500     153,250,190  

 

SHPENZIME KAPITALE PëR PROJEKTE 

INVESTIMESH   

1 Projektim I godinës së Laboratorit të ShGjSh          3,300,000           3,252,000  

TOTALI  INVESTIME        3,300,000         3,252,000  

TOTALI I    161,067,500       156,502,190  

 

 

Viti 2018 

NR ZERAT E SHPENZIMEVE  

TOTALI 

PLANI FAKT 

1 FOND PAGE   105,000,000      101,495,411  

2 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQ E SHEND     19,600,000        17,028,859  

3 FOND PAGE 600 NGA 05       2,580,000          1,542,477  

4 

KONTRIBUTE TE SIG SHOQ E SHENDETSORE 601 NGA 

05          420,000             150,000  

 I   SHPENZIME PER FOND PAGE       127,600,000         120,216,747  

  TOTALI SHPENZIME OPERATIVE 602 BUXHETI     26,895,815        25,768,362  

   SHPENZIME OP (602)NGA TE ARDHUART          900,000             881,724  

  SHUMA SHPENZIME KORENTE     155,395,815        146,866,833  

1 Blerje automjete teknologjike     14,350,000           14,318,400  

2 Blerje paisje zyre e pune       4,646,960            2,646,960  

3 Blerje paisje zyre e aparatura teknologjike     10,000,000            9,991,200  

  TOTALI INVESTIME     28,996,960           26,956,560  

    TOTALI I SHPENZ BUXHETORE + TE TRETET       184,392,775         173,823,393  



 

Viti 2019 

NR ZERAT  E SHPENZIMEVE  

TOTALI 

PLANI  FAKT 

1 FOND PAGE    104,815,000       98,183,133  

2 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETSORE      20,634,000       15,637,252  

3 FOND PAGE 600 NGA 05        5,185,000            977,945  

4 KONTRIBUTE TE SIG SHOQ E SHENDETSORE 601 NGA 05           866,000            866,000  

 I   SHPENZIME PER FOND PAGE  
   131,500,000     115,664,330  

II TOTALI SHPENZIME OPERATIVE 602 BUXHETI      26,000,000       24,959,562  

III  SHUMA SHPENZIME OP (602)NGA TE ARDHUART       2,000,000        1,270,787  

IV Shperblim nga fondi i vecante         1,061,000         1,058,824  

SHUMA SHPENZIME KORENTE   (I+II+III+IV) 160,561,000 142,953,503 

1 

Hartimi i projektit të zbatimit, per rikonstruksionin e ambienteve ekzistuese te 
Sherbimit Gjeologjik Shqiptar 

          165,000            164,400  

2 

Rikonstruksion i ambjenteve ekzistuese  të  Shërbimit Gjeologjik Shqiptar me 
vendndodhje në Rubik,        3,870,000         3,863,125  

3 

Mbikqyrja dhe Kolaudim i punimeve të rikonstruksionit te ambienteve ekzistuese te 
Sherbimit Gjeologjik  

          135,000            133,800  

4 

Blerje aparatura e paisje teknologjike pune e paisje pune profesionale për nevoja të 
Shërbimit Gjeologjik Shqiptar 

     16,700,000       16,671,312  

V SHUMA INVESTIME BUXHETI 20,870,000 20,832,637 

 TOTALI FINANCIME     (I+II+III+IV+V)    181,431,000     163,786,140  

 

Viti 2020 

NR ZËRAT  E SHPENZIMEVE  

TOTALI SHPENZIME 

PLAN VJETOR FAKT  

I SHPENZIME PER FOND PAGE     

     

1   FOND PAGE BUXHETI    100,020,000     98,762,333  

     

2  

 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQERORE E 

SHEND BUXHETI      16,700,000     16,343,673  



     

1   FOND PAGE  NGA TE ARDHURAT (KAP 05)        1,950,000       1,950,000  

     

2  

 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQ E SHEND 

NGA TE ARDHURAT (05)           330,000          330,000  

 

 TOTALI  FOND PAGE DHE K/SIGURIME SHOQ 

SHEND    119,000,000   117,386,006  

 II   SHPENZIME OPERATIVE     

 

 SHUMA SHPENZIME OPER (602 e 605) BUXHETI      26,000,000     23,409,025  

 III   SHP OPERATIVE NGA TE  ARDHURAT    

 

SHUMA SHPENZIME OP (602)NGA TE ARDHUART      2,000,000       1,731,221  

     

1   Fondi i vecante (shperblime dalje pension fatkeqesi)        1,778,000       1,283,581  

 SHUMA SHPENZIME KORENTE BUXHETI+TE 

ARDHURAT    148,778,000   143,809,833  

 

 

 PLANI 2021 

NR ZËRAT  E SHPENZIMEVE   PLANI VJETOR 

I SHPENZIME PER FOND PAGE   

1 FOND PAGE BUXHETI 115,000,000 

2 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHEND BUXHETI 19,205,000 

 SHUMA FOND PAGE BUXHETI (KAP 01)  
134,205,000 

3 FOND PAGE  NGA TE ARDHURAT (05) 3,215,000 

4 KONTRIBUTE TE SIG SHOQ E SHEND NGA TE ARDHURAT (05) 535,000 

 SHUMA FOND PAGE NGA TE ARDHURAT (KAP 05)  
3,750,000 

TOTALI  FOND PAGE DHE K/SIGURIME SHOQERORE E SHENDET 137,955,000 

II SHPENZIME OPERATIVE 

SHUMA SHPENZIME OPERATIVE (602+605) BUXHETI 17,045,000 

III  SHPENZIME OPERATIVE (602) NGA TE ARDHUART 



 SHUMA SHPENZIME OPERATIVE (602)NGA TE ARDHUART 2,000,000 

SHUMA SHPENZIME KORENTE BUXHETI+TE ARDHURAT 157,000,000 

IV  INVESTIME BUXHETI   

1 
Aparatura e paisje teknologjike pune e paisje pune profesionale për 

nevoja të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar 20,000,000 

2 Ndërtim i ambienteve te reja të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar  20,000,000 

  TOTALI 40,000,000 

 TOTALI FINANCIME 197,000,000 
 


